— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2025〕216号

三亚市教育研究培训院
关于开展三亚市品质课程项目暑期专题

研修的通知

各区教育局、育才生态区教育科技卫健局，市直属学校：

为贯彻落实《基础教育课程教学改革深化行动方案》，推进

三亚市品质课程项目建设，进一步落实立德树人根本任务，深化

教育内涵发展，根据《三亚市中小学校品质课程建设项目推进方

案》的要求及我院年度工作计划，经研究，我院决定于 2025年

8 月 18日开展三亚市品质课程项目暑期专题研修活动。具体事

项通知如下:

一、研修目标

通过专家指导和研讨交流，完善各品质课程实验学校课程建

设成果。

二、参加人员

（一）上海市教育科学研究院杨四耕教授及其专家团队成

员；

（二）市教育研究培训院相关学科教研员，以及我院特聘的

— 2 —

银发精英、鹿城银辉项目专家；

（三）第七届中小学（幼儿园）品质课程研讨会主会场报告

主讲人；

（四）品质课程项目实验学校校长、课程建设负责人、核心

成员。

三、研修日程安排

日期 时间 活动内容 主讲人 地点

2025
年 8月
18日

8:30-12:00
第七届中小学（幼儿

园）品质课程研讨会主

会场报告演练

第七届中小学（幼

儿园）品质课程研

讨会主会场报告主

讲人

市教

培院

一楼

报告

厅15:30-18:00
第七届中小学（幼儿

园）品质课程研讨会会

议指南等文稿修订

杨四耕

四、其他事项

（一）请各校协调安排第七届中小学（幼儿园）品质课程研

讨会主会场、分会场报告主讲人等参加此次专题研修；

（二）请相关学校将第七届中小学（幼儿园）品质课程研讨

会主会场、分会场报告 PPT修订稿于 2025年 8月 16日前打包

发送至我院教科研中心课程部邮箱：syjpykc0l@163.com；

（三）请市九小、人大附中三亚学校、上外三亚附中、市实

验中学、市实验小学将学校获省课程规划评选一等奖的课程规划

word版于 2025年 8月 16日前发送至我院教科研中心课程部邮

箱：syjpykc0l@163.com；

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2025年 8月 13日印发

（四）请各品质课程项目实验学校将近三年课程建设工作总

结于 2025 年 8 月 16 日前打包发送至我院教科研中心课程部邮

箱：syjpykc0l@163.com；

（五）研修活动产生的专家讲课费、差旅费、资料费等从品

质课程项目经费中支出；

（六）参训人员的误餐补助、交通补助等费用由所在单位按

有关规定报销；

（七）请参加活动的老师扫描右侧二维码提

交相关信息，我院将根据实际情况给予登记继续

教育学分。

三亚市教育研究培训院

2025年 8月 13日

（联系人：陈坤；联系电话：13907605961）

（此件主动公开）

	（四）品质课程项目实验学校校长、课程建设负责人、核心成员。
	（四）请各品质课程项目实验学校将近三年课程建设工作总结于2025年8月16日前打包发送至我院教科研中